
 
 
 
 

AREA RECLUTAMENTO E AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE –  
UNITA’ RECLUTAMENTO DOCENTI E  TECNICI AMMINISTRATIVI – Responsabile: Laura Tangheroni 

 
 
D.R. I/1 3026 del 2.3.2011 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 30 settembre 1994, n. 1196 e successive 

modifiche; 
VISTO:  il D.M. 3 novembre  1999, n. 509; 
VISTO: il D.M. 22 ottobre 2004, n.270; 
VISTA: la legge 4 novembre 2005, n.230; 
VISTO: il D.M. 8 luglio 2008; 
VISTO: il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento e per le attività 

didattiche integrative, emanato con D.R. 29 maggio 2009, n. 7968;  
VISTI: i decreti rettorali n. I/1 1126 e 1127 del 27 gennaio 2011 e 1181, 1182, 1183 del 28 gennaio  2011, 

con i quali sono stati emanati i bandi per il conferimento degli incarichi di insegnamento e 
didattica integrativa della Facoltà di Scienze Politiche; 

CONSIDERATO: che le procedure di cui trattasi sono state avviate prima dell’entrata in vigore della Legge 
n. 240 del 30.12.2010; 

VISTA: la delibera  in data 17 gennaio 2011, con le quali  il Consiglio della Facoltà di Scienze Politiche ha 
motivato la scelta dei candidati ritenuti più idonei all’affidamento degli incarichi di insegnamento  
e didattica integrativa e dichiarato l’idoneità in caso di unica candidatura; 

ACCERTATA la regolarità delle procedure; 
 
 

DECRETA 
 
 

ART. 1  
 

Sono approvate le procedure relative alle selezioni per il conferimento degli incarichi di insegnamento e 
didattica integrativa presso la  Facoltà di Scienze Politiche, di cui ai bandi n. I//1 1126 e 1127 del 27 
gennaio 2011 e 1181, 1182, 1183 del 28 gennaio  2011. 

ART. 2 
 

E’ disposta l’attribuzione degli incarichi di insegnamento e di didattica integrativa  secondo le proposte 
della Facoltà di Scienze Politiche , di cui all’elenco allegato al presente decreto. 
 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale di questo Rettorato, 
pubblicato sul sito web di Ateneo e trasmesso al Preside della Facoltà di Scienze Politiche  per gli atti 
successivi. 
 
 
 

      
   IL RETTORE 

         (Prof. Massimo  M. Augello) 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
          Allegato 
 
 
 
 
Bando I/1 1126 del 27.01.2011 
 
 

 corso insegnamento nominativo 
POL10EI001 
 Scienze politiche, internazionali e 

dell'amministrazione  

Diritto regionale: federalismo e 
regionalismo. Attività a scelta 
dello studente: L-36; L16  Margherita Chiocchetti  

 
 
 
Bando I/1 1127 del 27.01.2011 
 
 

cod 
selezione corso insegnamento nominativo 

POL10FI001 
Scienze politiche, internazionali e 
dell'amministrazione  

Workshop d'orientamento: Altre 
attivita formative L16 L36 Fazio Caroti  

POL10FI002 
Scienze politiche, internazionali e 
dell'amministrazione  

Sociologia del lavoro: attivita a 
scelta dello studente: L36  Sandra Burchi  

POL10FI003 
Scienze politiche, internazionali e 
dell'amministrazione  

Seminario didattico 6: Attivita a 
scelta dello studente L16 L36 Alessandro Breccia   

POL10FI004 Scienze sociali e del servizio sociale Sociologia dei beni culturali Elena Gremigni  
POL10FI005 Scienze sociali e del servizio sociale Sociologia della comunicazione Luca Corchia  
POL10FI006 Scienze sociali e del servizio sociale Sociologia della comunicazione Luca Corchia  
POL10FI007 Sociologia e politiche sociali Antropologia culturale Tiziano Telleschi 

POL10FI008  
Laurea specialistica Scienze 
politiche Organizzazione delle risorse umane Andrea Del Chicca  

POL10FI009 
Laurea specialistica Scienze 
politiche Organizzazione delle risorse umane  Giuseppe Nicoletti   

POL10FI010 Laurea specialistica Sociologia 
Sociologia della famiglia e 
dell'educazione II Sofia Capuano  

 
 
 
Bando I/1 1181 del 28.01.2011 
 
 

cod 
selezione corso insegnamento nominativo 

POL10GI001 STUDI INTERNAZIONALI  
Storia del mondo contemporaneo 
(attivita a scelta dello studente) Mauro Stampacchia  

POL10G002 
Scienze politiche, internazionali e 
dell'amministrazione  

Storia sociale 1: Attivita a scelta 
dello studente L16 L36 Mauro Stampacchia  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Bando I/1 1182 del 28.01.2011 
 
 

cod 
selezione corso insegnamento nominativo 

POL10HI001 
Scienze politiche, internazionali e 
dell'amministrazione  

workshop d'orientamento D: Altre 
attivita formative L16 L36 Francesca Spagnuolo  

POL10HI002 
Scienze politiche, internazionali e 
dell'amministrazione  

workshop d'orientamento: Altre 
attivita formative L16 L36 Daniela Cuomo  

POL10HI003 
Scienze politiche, internazionali e 
dell'amministrazione  

workshop d'orientamento A: Altre 
attivita formative L16 L36 Silvia Giacobini  

 
 
 
Bando I/1 1183 del 28.01.2011 
 
 

cod 
selezione corso insegnamento nominativo 

POL10BD001 
Scienze politiche, internazionali 
e dell'amministrazione  

workshop d'orientamento: Altre 
attivita formative L16 L36 Alberto Zoratti  

POL10BD002 
Scienze politiche, internazionali 
e dell'amministrazione  

workshop d'orientamento: Altre 
attivita formative L16 L36 Luca Anghelè  

 
 


